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Białe Błota, dnia 18.10.2022 r. 

BRG.0012.6.11.2022 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 18.10.2022 r.  

od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radna Patrycja 

Harczenko- Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radna Magdalena Sznajder, radny Łukasz 

Wyszomirski oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut, radna Aleksandra 

Lubońska, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki 

  

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, 

sprawdziła obecność i odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych, przedstawiła 

porządek posiedzenia.  

 

Temat posiedzenia:  

1. Kontrola kompleksowa w zakresie wydatków i dochodów dotyczących działalności 

Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach za lata 2020-2021.  

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka poinformowała, że rozpoczyna się 

kontrola kompleksowa w zakresie wydatków i dochodów dotyczących działalności Gminnego 

Centrum Kultury w Białych Błotach za lata 2020-2021. Plan kontroli został przegłosowany przez 

Radę Gminy w dniu 27 września 2022 r. uchwałą w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji 

Stałych Rady Gminy Białe Błota. Przewodnicząca przypomniała, że pierwsza kontrola miała się 

odbyć na podstawie uchwały z 17 lutego 2021 roku. Wówczas Dyrektor GCK przedstawiła pisma 

wskazując na stronniczość członków Komisji. Przewodnicząca odczytała treść pism, 

korespondencji oraz protokół znajdujący się w aktach sprawy z 2021 roku. Następnie odczytane 

zostało pismo z dnia 11.10.2022 r. od Dyrektor Gminnego Centrum Kultury kierowane do 

Przewodniczącego Rady Gminy dotyczące bieżącej kontroli oraz pismo Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Białe Błota Henryka Sykuta skierowane do kancelarii prawnej z prośbą o analizę 

prawną. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła odpowiedź udzieloną przez Kancelarię 

prawną mec. Macieja Dalki, która wskazała, że nie wiadomo, z jakich przyczyn faktycznych 

członkowie komisji mieliby podlegać wyłączeniu i w jaki sposób miałaby się przywołana 

stronniczość przejawiać. Kancelaria w swojej opinii potwierdziła, że nie ma podstawy do 

wyłączenia danego radnego od pracy w komisji, czy przeprowadzenia kontroli, ponieważ 

przywołany w piśmie §77 Statutu Gminy Białe Błota został w całości uchylony. Jedyną 

możliwością jest wyłączenie się radnego od udziału w głosowaniu.  
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka odczytała wiadomość w której Dyrektor 

Gminnego Centrum Kultury poinformowała, że do instytucji nie dotarła żadna pisemna 

informacja i zaproszenie do udziału w Komisji. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podkreśliła, 

że Sekretarz Gminy wysyła zawsze zaproszenia o temacie komisji i przedstawiła pismo 

dekretowane na Dyrektor GCK z dnia 28.10.2022 r.  

 

Głos zabrała Sekretarz Gminy Ewa Galicka, informując, że dzisiaj Dyrektor Gminnego Centrum 

Kultury uczestniczy w konferencji „Kultura w zasięgu” w Toruniu. Sekretarz zwróciła uwagę, że 

nie wpłynęły upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. Radna Patrycja Harczenko-Staszewska 

zauważyła, że konferencja „Kultura w zasięgu” trwa od 15 do 21 października i szkoda, że 

Dyrektor GCK wybrała akurat ten termin, aby pojechać na konferencję.  

 

Radna Magdalena Sznajder nie zgodziła się z pismem Dyrektor i zarzucaną stronniczością 

radnych. 

 

Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski, odnosząc się faktów z 2021 roku i zarzuconej 

stronniczości. Radny przypomniał, że wówczas pojawiły się głosy członków Chóru zarzucające 

radnym, że przez ich działania chór nie będzie finansowany, gdyż Dyrektor GCK poinformowała, 

że radni zabrali środki na chór. Radni wyjaśnili, że dotacja jest podmiotowa a nie przedmiotowa, 

taka informacja pojawiła się także w internecie. Radny stwierdził, że na tej podstawie Dyrektor 

GCK „zbudowała opowieść” o stronniczości radnych. Radny zauważył, że w skład ówczesnej 

Komisji nie wchodziła radna Magdalena Sznajder, a w tegorocznym piśmie Dyrektor wskazuje, 

że nie ustały przesłanki dotyczące stronniczości, przywołując nazwisko radnej, która od 

niedawna jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Radny zaznaczył, że nie można bezpodstawnie 

rzucać oskarżenia o stronniczość, zapytał czy tym samym można zarzucić mu nierzetelność. 

Radny Łukasz Wyszomirski zaznaczył, że radni mają obowiązek kontrolowania jednostek. 

Odniósł się do sytuacji z 2021 roku, odstąpienia od siłowego wkroczeniu do Gminnego Centrum 

Kultury i eskalacji konfliktu. Radni liczyli wówczas na reakcję Wójta.  

 

Odnosząc się do dyskusji, która miała miejsce dzień wcześniej podczas Sesji Rady Gminy, radny 

Łukasz Wyszomirski, podjął temat zakupionych kilka lat temu, dedykowanych do biblioteki 

regałów. Przypomniał, że ponoć została zakupiona scena. Na zakończenie radny zasygnalizował, 

że brak kontroli powoduje zwiększanie kosztów, podając za przykład koszty organizacji święta 

gminy. Radny odczytał pismo dotyczące kosztów poniesionych przez COEiS na organizację 

święta Gminy Białe Błota, wskazujące, że koszt ten wyniósł 25 433,68 zł. Roboczogodziny 

pracowników COEiS poświęcone na organizację wyniosły 370 h. Radny przytoczył uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 26.09.2022 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej 

przez Wójta Gminy Białe Błota informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze 2022 r., w której znajduje się informacja, że nie zawarto danych z GCK dotyczących 

wykonania planu finansowego jednostki. Na zakończenie wypowiedzi radny wskazał, że już 
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instytucje zewnętrzne wskazują na solidne naruszenia prawa i ustaw, dlatego ta kontrola musi 

się odbyć i musi być szczegółowa. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Tomicka zaproponowała, aby kontrola rozpoczęła 

się 28 października na godz. 8:00. Na pytanie przewodniczącej Komisji, co radni mają zrobić w 

sytuacji, gdy nie zostaną wpuszczeni przez Dyrektor GCK Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe 

Błota Henryk Sykut stwierdził, że nie ma takiego pytania, kontrola musi się odbyć.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info odniosła się do słów radnego 

Łukasza Wyszomirskiego na temat „siłowego” wejścia do GCK, zaznaczając, że Komisja 

Rewizyjna jest zobowiązana i uprawniona do kontroli, radni mają ku temu mandat. W kwestii 

stronniczości redaktor naczelna zauważyła, że nie wystarczy napisać, że ktoś jest stronniczy, 

należałoby wskazać fakty, wykazać powiązania. Redaktor naczelna odniosła się do 

doświadczenia zawodowego Dyrektor, wskazując, że zanim została dyrektorem była zwykłym 

pracownikiem MDK nr 5. Redaktor naczelna zapytała o kwestię pobierania przez Dyrektor GCK 

opłat za wypożyczenie sceny sołectwom oraz o kwestię świetlic wiejskich, wyposażenia i 

organizacji w nich zebrań wiejskich.  

 

Radny Łukasz Wyszomirski odniósł się do przywołanej kwestii „siłowego” wejścia do GCK. 

 

Obecny na sali Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki potwierdził, że koszt wynajęcia 

sceny mobilnej w GCK wynosi 1 700,00 zł dla sołectw gminnych i 2 200,00 zł dla wynajmujących 

spoza terenu gminy. 

 

Radna Magdalena Sznajder zapytała, z jakich środków została zakupiona scena, zaznaczając, że 

będzie to podlegało kontroli. Radna odnosząc się do dyskusji, jaka miała miejsce na sesji, 

zauważyła, że największą krzywdę mieszkańcom radni będą wyrządzali wtedy, kiedy pieniądze 

będą „wyrzucane na prawo i lewo” bez kontroli.  

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info, kierując słowa do radnego 

Łukasza Wyszomirskiego, stwierdziła, że nie jest „siłowym” rozwiązaniem pójście do Gminnego 

Centrum Kultury na kontrolę i poproszenie księgowości o dokumenty, gdy nie zostaną one 

wydane, trzeba zawiadomić odpowiednie organy ścigania. Radni nie dokonując kontroli nie 

dopełniają obowiązków.  

 

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że Komisja wie, co ma robić, błędem poprzedniej 

Komisji było to, że nie dokończono kontroli.  

 

Radny Łukasz Wyszomirski zauważył, że poprzednia komisja zostawiła możliwość działania 

Wójtowi.  
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Uczestnicząca w posiedzeniu Małgorzata Kasperuk mieszkanka Ciela zauważyła, że jeżeli 

Dyrektor GCK stawia radnym takie zarzuty dotyczące stronniczości, to należałoby, aby je 

ujawniła. Wójt zatrudnia swoje przyjaciółki, sąsiadki nie zważając na kompetencje i 

doświadczenie.  Odnosząc się do kwestii wyposażenia GCK mieszkanka powiedziała, że w 

listopadzie/grudniu 2020 roku, gdy było wiadomo, że będzie budowany nowy budynek GCK, 

Pani Dyrektor przeznaczyła duże pieniądze na zakup nowego wyposażenia do starej siedziby. 

Wówczas wyrzucone zostały meble, działający sprzęt, nożyczkami były odcinane kable. Być 

może to są powody obaw przed kontrolą. Na kontrolę należy spojrzeć szerzej, badając 

zasadność zakupów, protokoły z amortyzacji sprzętów. Zdaniem mieszkanki drugą sprawą 

kontroli powinna być kwestia użytkowania świetlic wiejskich i ich dostępność dla mieszkańców 

oraz kwestia wynajmowania świetlic i pobierania opłat.  

 

Radna Anna Banaszek zaznaczyła, że kontrola ma być wyrazem troski o budżet, który jest 

zasilany przez mieszkańców, radna zapytała, dlaczego Wójt nie zareagował na sprzeciw Pani 

Dyrektor na kontrolę, czemu nie interesuje się, na co są przeznaczane publiczne pieniądze, 

dlaczego na BIPie nie można znaleźć sprawozdania budżetowego. Radna poprosiła Komisję o 

sprawdzenie czy meble, którymi dysponuje GCK zostały zrobione na wymiar i rzeczywiście nie 

można ich przenieść do nowego budynku. Zdaniem radnej ta kontrola jest potrzebna i 

niezbędna.  

 

Radna Patrycja Harczenko-Staszewska przypomniała, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Sportu podczas kontroli świetlic nie wykazała nieprawidłowości, jednak 

podczas zebrań wiejskich, które odbywały się w świetlicach trzy-cztery miesiące później okazała 

się, że świetlice są w złym stanie. 

 

Marzanna Kreja redaktor naczelna Czasopisma Białe Błota info zapytała czy wyposażenie 

nowego budynku GCK nie było planowane w inwestycji. Redaktor naczelna poinformowała, że 

w otrzymanej od byłego dyrektora GCK wizualizacji regałów, widać, że są to gotowe regały, 

które można postawić w każdym miejscu. Redaktor naczelna poruszyła kwestię wydania tomiku 

poezji żony Wicewójta, finansowanego ze środków Trzech Dolin, gdzie Wicewójt jest w 

zarządzie oraz ze środków GCK.  

 

Ad.2.  

Brak. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Na podstawie nagrania protokół sporządziła: Katarzyna Lutkowska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

    Katarzyna Tomicka  


